焦点科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 7,500 7,500 0 0

其他类 自有资金 7,000 7,000 0 0

合计 14,500 14,500 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

适用 □不适用

单位：万元

受托

机构

名称

（或

受托

人姓

名）

受托

机构

（或

受托

人）

类型

产

品

类

型

金额

资

金

来

源

起始

日期

终止

日期

资

金

投

向

报

酬

确

定

方

式

参考

年化

收益

率

预期

收益

（如

有）

报

告

期

实

际

损

益

金

额

报

告

期

损

益

实

际

收

回

情

况

本年

度计

提减

值准

备金

额

（如

有）

是

否

经

过

法

定

程

序

未

来

是

否

还

有

委

托

理

财

计

划

事项概

述及相

关查询

索引

（如

有）

国联

安基

金管

理有

限公

司

基金

货

币

基

金

7,000

自

有

资

金

2023

年 06

月 28

日

2023

年 07

月 06

日

货

币

市

场

工

具

签

署

协

议

2.20% 3.42 0 0 0 否 是

详见

2023

年 2 月

28 日

披露于

巨潮资

讯网的

相关公

告

合计 7,000 -- -- -- -- -- -- 3.42 0 -- 0 -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

焦点科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

焦点科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 116,600,378 37.51% 314,182 0 0 -2,250,000 -1,935,818 114,664,560 36.75%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 113,240,378 36.43% 314,182 0 0 -2,250,000 -1,935,818 111,304,560 35.67%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 113,240,378 36.43% 314,182 0 0 -2,250,000 -1,935,818 111,304,560 35.67%

4、外资持股 3,360,000 1.08% 0 0 0 0 0 3,360,000 1.08%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 3,360,000 1.08% 0 0 0 0 0 3,360,000 1.08%

二、无限售条件股份 194,251,429 62.49% 841,715 0 0 2,250,000 3,091,715 197,343,144 63.25%

1、人民币普通股 194,251,429 62.49% 841,715 0 0 2,250,000 3,091,715 197,343,144 63.25%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 310,851,807 100.00% 1,155,897 0 0 0 1,155,897 312,007,704 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

基于为了进一步完善公司治理结构，促进公司建立、健全激励机制和约束机制，增强公司管理团队

和核心骨干对实现公司持续、健康发展的责任感、使命感，公司实施了 2020 年股票期权激励计划，报

告期内，2020 年股权激励激励对象自主行权增发股份共计 1,155,897 份。

焦点科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

公司有限售条件股份均为高管锁定股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司股份变动主要系公司 2020 年股票期权激励计划所致，相应计划已于 2020 年 7 月 30 日经第五

届董事会第六次会议、第五届监事会第六次会议审议通过，国浩律师（南京）事务所对对应事项出具了

法律意见书，且于 2020 年 8月 17 日经公司 2020 年第四次临时股东大会审议通过。

2022 年 8 月 18 日，公司召开第五届董事会第二十五次会议和第五届监事会第二十一次会议，审议